
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
XXI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» мая 2024 г. г. Старобельск №21/1

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета 
муниципального округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

первого созыва 
Чайки Валерия Григорьевича

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании свидетельства о смерти 1-БЮ № 519818 
от 24 апреля 2024 выданного Старобельским районным отделом записи актов 
гражданского состояния департамента записи актов гражданского состояния 
Министерства юстиции Луганской Народной Республики Совет муниципального 
округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (далее -  Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов 
Чайки Валерия Григорьевича с 01.04.2024 года в связи со смертью.

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 
комиссию Старобельского района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Старобельский вестник», 
на официальном сайте Администрации (https://asr-lnr.ru/).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
на заместителя

В.И. Грищенко

В.И. Чернев

5. Контроль за исполнение 
председателя Совета депутато,

Председатель Совета 
муниципальное образ 
Старобельский муниц 
Луганской Народной Ре̂

возложить 
а.

Глава муниципального об 
Старобельский муницип; 
Луганской Народной Рес

https://asr-lnr.ru/


Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
XXI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» мая 2024 г. г. Старобельск № 21/2

О заключении соглашения со Счетной палатой 
Луганской Народной Республики о передаче полномочий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», Законом Луганской Народной 
Республики от 14 марта 2023 г. № 429-Ш «О Счетной палате Луганской Народной 
Республики», Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -  
Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. Заключить соглашение о передаче Счетной палате Луганской Народной 
Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля (приложение №1).

2. Наделить председателя Совета муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Грищенко Владимира Ивановича правом на подписание соглашения о передаче 
Счетной палате Луганской Народной Республики полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Старобельский вестник», 
на официальном сайте Администрации (https://asr-lnr.ru/).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
возложить на

.И. Грищенко

В.И. Чернев

5. Контроль
председателя Совета депутат

Председатель Совет; 
муниципальное обр 
Старобельский мун 
Луганской Народной 5̂ сцу^

Глава муниципального обр 
Старобельский муниципальн 
Луганской Народной Респуб.

решения
ановича.

https://asr-lnr.ru/


Приложение № 1
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
«О заключении соглашения со Счетной 
палатой Луганской Народной Республики 
о передаче полномочий»

от «20» мая 2024 года № 21/2

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Счетной палате Луганской Народной Республики 

полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

г. Старобельск «___»________ 2024 года

Совет муниципального округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее 
представительный орган) в лице председателя Грищенко Владимира Ивановича, с 
одной стороны, и Счетная палата Луганской Народной Республики (далее -  
Палата) в лице Председателя Муратова Павла Михайловича, с другой стороны, 
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности -  «Сторона», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» (далее -  Закон 6-ФЗ), Законом Луганской Народной Республики от 
14.03.2023 № 429-Ш «О Счетной палате Луганской Народной Республики», во 
исполнение решения представительного органа от 20.05.2024 года № 21/2 «О 
заключении соглашения со Счетной палатой Луганской Народной Республики о 
передаче полномочий», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Представительный орган передает, а Палата принимает на себя 
полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
в соответствии с частями 2 и 3 статьи 9 Закона 6-ФЗ 
в муниципальном образовании Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

1.2. При осуществлении внешнего муниципального финансового 
контроля в рамках переданных полномочий Палата руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации



и Луганской Народной Республики, Регламентом Палаты 
и использует стандарты внешнего государственного и муниципального 
финансового контроля, утвержденные Палатой.

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ 
ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

2.1. В целях реализации переданных полномочий Палата осуществляет в 
соответствии с планом работы на год контрольные и экспертно-аналитические 
мероприятия. Порядок подготовки и проведения контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий определяется Регламентом Палаты с учетом 
особенностей, установленных действующим законодательством, стандартами, 
утвержденными в Палате, и настоящим Соглашением.

2.2. В целях реализации переданных полномочий устанавливается 
следующий порядок организации внешнего муниципального финансового 
контроля:

2.2.1. При осуществлении оперативного анализа исполнения 
и контроля за исполнением бюджета муниципального образования проводится 
мониторинг бюджетных показателей, содержащихся в формах бюджетной 
отчетности (далее -  мониторинг).

Перечень форм бюджетной отчетности, направляемой в Палату 
в целях мониторинга, соответствует перечню форм бюджетной отчетности, 
утверждаемому Министерством финансов Луганской Народной Республики 
(далее -  Минфин) для представления финансовыми органами муниципальных 
образований Луганской Народной Республики в Минфин на текущий 
финансовый год.

При необходимости Палата может запрашивать дополнительную 
информацию, не входящую в указанный перечень.

Информация в Палату представляется представительным органом 
ежеквартально, не позднее трех дней с даты, установленной для сдачи отчетности 
в Минфин, с учетом положений п. 3.2. настоящего Соглашения.

В процессе осуществления Палатой мониторинга состава информации, 
направляемой представительным органом в Палату, сроки ее предоставления 
могут уточняться Палатой в пределах сроков, установленных действующим 
законодательством.

Информация о результатах мониторинга оформляется в виде заключения, 
направляемого в представительный орган и администрацию муниципального 
образования.

2.2.2. При проведении экспертизы проекта решения о бюджете
муниципального образования на очередной финансовый год (и плановый период) 
(далее — проект решения) осуществляется оценка (анализ) его соответствия по 
составу и содержанию требованиям нормативных правовых актов Российской 
Федерации, Луганской Народной Республики
и муниципальных правовых актов, а также проверка и анализ обоснованности его 
показателей.



Одновременно с проектом решения в Палату представляются документы и 
материалы в составе, определенном Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Материалы в целях проведения экспертизы проекта решения 
направляются представительным органом с сопроводительным письмом 
в Палату в течение 5 дней со дня поступления их в представительный орган.

В процессе осуществления Палатой экспертизы проекта решения состав 
информации, направляемой представительным органом в Палату, может 
уточняться Палатой с установлением сроков ее представления,
в пределах сроков, установленных действующим законодательством.

По итогам экспертизы составляется заключение, направляемое в 
представительный орган и администрацию муниципального образования.

2.2.3. При проведении внешней проверки годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования (далее -  внешняя проверка)
осуществляется внешняя проверка бюджетной отчетности главных 
администраторов бюджетных средств и подготовка заключения 
на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 23 Закона Луганской Народной Республики от 14.03.2023 № 429-Ш «О 
Счетной палате Луганской Народной Республики» и утвержденными 
в Палате стандартами.

Перечень документов и материалов, представляемых в Палату в целях 
проведения внешней проверки, а также информация о сроках, способах 
и форме представления сведений формируется Палатой и доводится 
до органов местного самоуправления дополнительно.

По итогам внешней проверки составляется заключение, направляемое в 
представительный орган и администрацию муниципального образования.

2.2.4. При осуществлении контроля за законностью и эффективностью 
использования средств бюджета муниципального образования, а также оценке 
эффективности формирования муниципальной собственности, контроля за 
соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, 
управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные 
права на результаты интеллектуальной деятельности) проводятся мероприятия в 
соответствии с утвержденным планом работы Палаты.

2.2.5. Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов 
муниципального образования (включая обоснованность финансово- 
экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств 
муниципального образования, экспертиза проектов муниципальных правовых 
актов, приводящих к изменению доходов, а также муниципальных программ 
(проектов муниципальных программ) осуществляется на основании 
письменного обращения председателя представительного органа.

В пределах компетенции Палаты проводится оценка наличия 
в проектах муниципальных правовых актов коррупциогенных факторов.

2.2.6. Оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и



преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета муниципального 
образования, оценка законности предоставления муниципальных гарантий 
и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими 
способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета 
муниципального образования имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования, а также анализ бюджетного 
процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, 
направленных на его совершенствование, осуществляются Палатой в рамках 
проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

2.2.7. Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг 
осуществляется Палатой в рамках проводимых контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий.

2.2.8. Осуществление контроля за законностью и эффективностью 
использования средств бюджета муниципального образования, поступивших в 
бюджеты поселений, проводится Палатой в рамках проводимых контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий.

2.2.9. Палата может проводить иные контрольные и экспертно­
аналитические мероприятия, предусмотренные частью 2 статьи 9 
Закона 6-ФЗ.

2.3. Проведение контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 2.2.4, 2.2.6-2.2.9 настоящего Соглашения, 
осуществляется Палатой при наличии решения представительного органа о 
проведении соответствующего мероприятия, принятого в установленном 
Уставом муниципального образования порядке, и/или письменного обращения 
главы муниципального образования, и/или принятого решения Коллегии 
Палаты о проведении контрольного или экспертно-аналитического 
мероприятия.

При этом в целях проведения мероприятий в соответствии 
с подпунктами 2.2.4, 2.2.6-2.2.9 настоящего Соглашения указанные
в настоящем пункте документы направляются в адрес Палаты не позднее 
20 ноября текущего финансового года.

2.4. Информация о результатах контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий, предусмотренных подпунктами 2.2.1-2.2.9 
настоящего Соглашения подлежит доведению до уполномоченных органов 
(должностных лиц) в соответствии с действующим законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Представительный орган имеет право: 
вносить предложения о проведении контрольных и экспертно­

аналитических мероприятий (в том числе мониторинга местного бюджета, 
экспертизы проекта решения, внешней проверки) в соответствии с пунктом 
2.3. настоящего Соглашения;

запрашивать материалы (отчеты, акты, заключения) о результатах 
проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в части,



касающейся муниципального образования.
3.2. В целях реализации настоящего Соглашения представительный 

орган принимает решение о возложении на председателя представительного 
органа обязанностей по:

обеспечению необходимых условий для проведения Палатой 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

своевременному направлению в Палату достоверной информации, 
предусмотренной подпунктами 2.2.1-2.2.9 настоящего Соглашения.

3.3. Палата в рамках выполнения настоящего Соглашения наделяется 
всеми правами, предусмотренными Законом 6-ФЗ для контрольно-счетных 
органов и их должностных лиц.

3.4. Палата обязана:
рассматривать в установленном в Палате порядке поступившие 

в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Соглашения обращения 
о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

предоставлять по письменному запросу представительного органа 
информацию о результатах проведенных контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий в части, касающейся муниципального 
образования.

3.5. Палата имеет право отказать в проведении контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий в случаях:

несоответствия поступивших предложений компетенции Палаты, 
установленной федеральным законодательством и законодательством 
Луганской Народной Республики;

нарушения порядка, предусмотренного настоящим Соглашением;
отсутствия (непредставления) необходимых для проведения 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий документов 
и материалов.

Каждая из Сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим 
образом, в соответствии с требованиями настоящего Соглашения, а также 
оказывать другой Стороне необходимое содействие в выполнении ее 
обязанностей.

В целях координации своей деятельности Стороны вправе создавать 
консультативные, совещательные и иные рабочие органы при Палате, проводить 
консультации и иные мероприятия.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Палата осуществляет переданные в соответствии с настоящим 
Соглашением полномочия в случае, если объем финансового обеспечения ее 
деятельности позволяет обеспечить возможность их осуществления.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение считается заключенным со дня его



подписания и действует в течение неопределенного срока.
5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с начала очередного 

финансового года.
5.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по заявлению 

одной из Сторон. Сторона -  инициатор расторжения Соглашения обязана 
письменно уведомить другую Сторону о расторжении Соглашения в срок не 
позднее шести месяцев до предполагаемой даты расторжения.

5.4. Настоящее Соглашение подлежит расторжению в случае создания в 
муниципальном образовании Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики контрольно-счетного органа.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному 
для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

5.6. Настоящее Соглашение не затрагивает права и обязанности Сторон 
по другим соглашениям и договорам.

ПОДПИСИ СТОРОН

Председатель 
Счетной палаты
Луганской Народной Республики

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

П.М. Муратов В.И. Грищенко



Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
XXI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» мая 2024 г. г. Старобельск № 21/3

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики,
утвержденный Решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

от 29 декабря 2023 года № 9/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30 декабря 2022 года № 420-Ш «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30 марта 2023 года № 432-Ш «О местном самоуправлении в 
Луганской Народной Республике», Уставом муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
Положением о бюджетном процессе муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным Решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11 декабря 2023 года 
№ 7/1, на основании письма Администрации муниципального округа
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 03 мая 2024 года № 01-09/3386, в соответствии с 
пояснительной запиской Финансового управления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденный Решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Старобельский



2

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 29 декабря 2023 года 
№ 9/1 (с изменениями), а именно:

1.1 Приложения 2,3 к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29 декабря 2023 года № 9/1 «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной
Республики» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Дополнить Приложением № 6 к Решению муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29 декабря 2023 года № 9/1 «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной
Республики» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Старобельский вестник» и 
разместить в сети Интернет на сайте Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики https://asr-lnr.ru/.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

В.И. Грищенко

В.И. Чернев

https://asr-lnr.ru/


3

Приложение № 2 к Решению Совета
муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1, 
утвержденное Решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики

от «20» мая 2024 года № 21/3

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики объем и распределение бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов 
на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6

Общ егосударственны е вопросы 01 00 202 944,838

Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  дол ж н ост н ого  ли ц а  
субъ ек та  Р о сси й ск ой  Ф едерац и и  и 
м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я

01 02 3 751,982

Глава муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

01 02 9900060402 3 751,982

Фонд оплаты труда 01 02 9900060402 121 2 273,945
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме

01 02 9900060402 122 80,000

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками

01 02 9900060402 122 711,306

Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 9900060402 129 686,731

Ф ун к ц и он и р ов ан и е зак он одател ьн ы х  
(п р едстав и тел ь н ы х) ор ган ов  государств ен н ой  
вл асти  и п р едстав и тел ь н ы х орган ов  
м ун и ц и п ал ь н ы х обр азов ан и й

01 03 8 669,174

Совет муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

01 03 9900060401 8 669,174

Фонд оплаты труда 01 03 9900060401 121 5 412,960



4

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 01 03 9900060401 122 29,900
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 03 9900060401 122 460,000
Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 9900060401 129 1 634,714
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900060401 244 1 027,600
Закупка энергетических ресурсов 01 03 9900060401 247 104,000
Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ав и тел ь ств а  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и , в ы сш и х  и сп ол н и тел ь н ы х  орган ов  
государ ств ен н ой  в л асти  субъ ек тов  Р осси й ск ой  
Ф едерац и и , м естн ы х  адм и н и страц и й 01 04 113 114,116
Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

01 04 9900060400 113 114,116

Фонд оплаты труда 01 04 9900060400 121 78 765,627
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 01 04 9900060400 121 100,000
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 01 04 9900060400 122 260,000
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 04 9900060400 122 465,771
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900060400 129 23 787,219
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 6 835,513
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 2 879,286
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 04 9900060400 851 16,700
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов (договоров) 01 04 9900060400 853 4,000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 10 149,739
Финансовое управление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 01 06 9900060400 10 149,739

Фонд оплаты труда 01 06 9900060400 121 7 645,652
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 01 06 9900060400 121 50,000
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 01 06 9900060400 122 30,000
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 06 9900060400 122 100,000

Начисления на выплаты по оплате труда 01 06 9900060400 129 2 324,087

Р езервн ы й  ф он д 01 11 9900075700 870 5 000 ,000

Д р у ги е  о бщ егосудар ств ен н ы е воп росы 01 13 62 259 ,827

Бухгалтерия, обслуживающий персонал 01 13 9900060403 4 185,081
Фонд оплаты труда 01 13 9900060403 111 3 216,041
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 9900060403 119 969,040
Муниципальное казенное учреждение «Центр по 
обслуживанию учреждений, обеспечивающих 
деятельность органов местного самоуправления, 
культуры, молодежи и спорта» 01 13 9900060405 58 074,746
Фонд оплаты труда 01 13 9900060405 111 42 243,776
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 9900060405 119 12 765,770

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900060405 244 3 065,200



5

Национальная экономика (содержание 
действующ ей сети автомобильных дорог  
местного значения) 04 00 109 374,342
Д ор ож н ое хозя й ств о  (дор ож н ы е ф он ды ) 04 09 109 374,342
Расходы на содержание и ремонт дорог 04 09 9900043420 244 109 374,342
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 00 89 575,946
К ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 05 02 4 162,740
Жилищно-коммунальное хозяйство (выпадающие доходы) 05 02 9900043600 811 4162,740
Б л агоустр ой ств о 05 03 85 413,206

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410 244 8 418,054
Электроэнергия 05 03 9900043410 813 350,00
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900043410 247 1000,000
Сбор и вывоз мусора и отходов 05 03 9900043440 244 2 500,00
Захоронение 05 03 9900043450 244 30,000
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 05 03 990F254240 243 73 115,152
Образование 07 00 47 217,110

Дополнительное образование детей 07 03 47 217,110

Фонд оплаты труда 07 03 9900010207 111 6 578,748
Начисления на выплаты по оплате труда 07 03 9900010207 119 1 981,090
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 3,846

Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 8,537

Муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования детей 07 03 9900010207 612 38 644,889

Культура, кинематография 08 00 105 898,551

Культура 08 01 102 599,162

Фонд оплаты труда 08 01 9900010204 111 6 155,460

Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010204 119 1 850,388

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 3,486

Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 78,547

Муниципальные бюджетные учреждения, библиотеки 08 01 9900010204 612 25 324,425

Фонд оплаты труда 08 01 9900010206 111 10 072,985

Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010206 119 3 039,143

Муниципальные бюджетные учреждения, Дворцы и 
дома культуры, клубы и другие заведения клубного 
типа 08 01 9900010206 612 44 309,502
Муниципальные бюджетные учреждения, парки 
культуры и отдыха 08 01 9900010216 612 11 765,226

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 299,389

Фонд оплаты труда 08 04 9900010600 111 2 499,115

Начисления на выплаты по оплате труда 08 04 9900010600 119 751,113



6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010600 244 49,161

Социальная политика 10 00 32,580
Охрана семьи и детства 10 04 9900014708 313 32,580

Ф изическая культура и спорт 11 00 23 066,315
Ф и зи ч еск ая  к ул ь тур а 11 01 23 066 ,315
Фонд оплаты труда п 01 9900010405 111 2 348,593
Начисления на выплаты по оплате труда 11 01 9900010405 119 709,276
Прочая закупка товаров, работ и услуг и 01 9900010405 244 3,461
Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 254,035

Муниципальные бюджетные учреждения, расходы на 
содержание и учебно-тренировочные работы детско- 
юношеских спортивных школ 11 01 9900010405 612 10 365,323

Фонд оплаты труда 11 01 9900010406 111 1 408,025
Начисления на выплаты по оплате труда 11 01 9900010406 119 425,223
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010406 244 5,753
Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010406 247 16,285

Муниципальные бюджетные учреждения, расходы на 
финансовую поддержку и содержание спортивных 
сооружений 11 01 9900010406 612 7 530,341

ВСЕГО: 578 109,682



7

Приложение № 3 к Решению Совета
муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1, 
утвержденное Решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики

от «20» мая 2024 года № 21/3

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
на 2024 год

(тыс, рублей)

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального 
образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики разделов, 
подразделов, целевых статей и видов 
расходов

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов 

бюджета
Сумма

Раз­
дел

Под­
раздел

Целевая
статья

Вид
расхо­

дов
Всего

В том 
числе 
средства 
выше­
стоящих 
бюдже­
тов

1 2 3 4 5 6 7 8

О б щ егосудар ств ен н ы е вопросы 901 01 00 202 944,838

Ф ун к ц и он и р ов ан и е в ы сш его  
дол ж н ост н ого  л и ц а  субъ ек та  
Р осси й ск ой  Ф едер ац и и  и 
м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я

901 01 02
3 751 ,982

Г л ава м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  
С тар обел ь ск и й  м ун и ц и п ал ь н ы й  ок руг  
Л уган ск ой  Н ар одн ой  Р есп убл и к и 901 01 02 9900060402 3 751 ,982
Фонд оплаты труда 901 01 02 9900060402 121 2 273,945
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 901 01 02 9900060402 122 80,00

Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 901 01 02 9900060402 122 711,306
Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 02 9900060402 129 686,731
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 902 01 03

8 669,174



8

С овет м униципального округа  
муниципальное образование  
С таробельский муниципальны й округ  
Л уганской Н ародной Республики 902 01 03 9900060401 8 669 ,174

Фонд оплаты труда 902 01 03 9900060401 121 5 412,960
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 902 01 03 9900060401 122 29,900
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 902 01 03 9900060401 122 460,00
Начисления на выплаты по оплате труда 902 01 03 9900060401 129 1 634,714
Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 01 03 9900060401 244 1 027,600
Закупка энергетических ресурсов 902 01 03 9900060401 247 104,00
А дм и н и стр ац и я  м ун и ц и п ал ь н ого  
ок руга  м у н и ц и п ал ь н ое обр азов ан и е  
С тар обел ь ск и й  м ун и ц и п ал ь н ы й  ок руг  
Л уган ск ой  Н ар одн ой  Р есп убл и к и 901 01 04 9900060400 113 114,116

Фонд оплаты труда 901 01 04 9900060400 121 78 765,627
Социальное пособие и компенсации 
персоналу в денежной форме 901 01 04 9900060400 121 100,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 901 01 04 9900060400 122 260,00
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 901 01 04 9900060400 122 465,771

Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 04 9900060400 129 23 787,219
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 6 835,513

Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060400 247 2 879,286
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 901 01 04 9900060400 851 16,700
Штрафы за нарушение законодательства о 
закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров) 901 01 04 9900060400 853 4,000
О бесп еч ен и е д ея т ел ь н ост и  
ф и н ан сов ы х, н ал огов ы х  и 
там ож ен н ы х ор га н о в  и орган ов  
ф и н ан сов ого  (ф и н ан сово-бю дж етн ого)  
надзора 903 01 06 10 149,739
Финансовое управление Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 903 01 06 9900060400 10 149,739

Фонд оплаты труда 903 01 06 9900060400 121 7 645,652
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 903 01 06 9900060400 121 50,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 903 01 06 9900060400 122 30,000
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 903 01 06 9900060400 122 100,000

Начисления на выплаты по оплате труда 903 01 06 9900060400 129 2 324,087

Р езер вн ы й  ф онд 901 01 11 9900075700 870 5000,000

Д р уги е о бщ егосудар ств ен н ы е воп росы 901 01 13 62 259 ,827

Б ухгал тер и я , обсл уж и в аю щ и й  
п ерсон ал

901
01 13 9900060403 4 185,081

Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060403 111 3 216,041
Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 13 9900060403 119 969,040

Муниципальное казенное учреждение 01 13 58 074,746 1



9

«Центр по обслуживанию учреждений, 
обеспечивающих деятельность органов 
местного самоуправления, культуры, 
молодежи и спорта» 901 9900060405

Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060405 111 42 243,776
Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 13 9900060405 119 12 765,770
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900060405 244 3 065,200

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а  (содер ж ан и е  
дей ств ую щ ей  сети  ав том оби л ь н ы х  
д о р о г  м естн ого  зн ач ен и я ) 901 04 00 109 374342
Д ор ож н ое хозя й ств о  (дор ож н ы е  
ф онды ) 901 04 09 109 374342

Расходы на содержание и ремонт дорог 901 04 09 9900043420 244 109 374,342
Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое хозя й ств о  
(вы п адаю щ и е доходы ) 901 05 00 89  575 ,946

К ом м ун ал ь н ое хозя й ств о 901 05 02 4 162,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 
(выпадающие доходы) 901 05 02 9900043600 811 4162,740
Б л агоустр ой ств о 901 05 03 85  413 ,206

Расходы на благоустройство городов, 
сел, поселков 901 05 03 9900043410 244 8 418,054

Электроэнергия 901 05 03 9900043410 813 350,000

Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 1000,000
Сбор и вывоз мусора и отходов 901 05 03 9900043440 244 2500,00
Захоронение 901 05 03 9900043450 244 30,000
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 901 05 03 990F254240 243 73 115,152

О бр азов ан и е 901 07 00 4 7  217 ,110

Д оп ол н и т ел ь н ое о бр азов ан и е детей 901 07 03 47217 ,110

Фонд оплаты труда 901 07 03 9900010207 111 6 578,748

Начисления на выплаты по оплате труда 901 07 03 9900010207 119 1 981,090

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 3,846

Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900010207 247 8,537

Муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования детей 901 07 03 9900010207 612 38  644 ,889

К ул ьтур а, к и н ем атограф и я 901 08 00 105 898,551

К ул ьтура 901 08 01 102 599 ,162

Фонд оплаты труда 901 08 01 9900010204 111 6 155,460

Начисления на выплаты по оплате труда 901 08 01 9900010204 119 1 850,388

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 3,486

Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010204 247 78,547

Муниципальные бюджетные учреждения, 
библиотеки

901
08 01 9900010204 612 25  324 ,425



10

Фонд оплаты труда 901 08 01 9900010206 111 10 072,985
Начисления на выплаты по оплате труда 901 08 01 9900010206 119 3 039,143

Муниципальные бюджетные учреждения, 
Дворцы и дома культуры, клубы и другие 
заведения клубного типа 901 08 01 9900010206 612 44  309 ,502
Муниципальные бюджетные учреждения, 
парки культуры и отдыха 901 08 01 9900010216 612 11 765 ,226
Д р уги е в оп росы  в обл асти  к ул ьтуры , 
к и н ем атограф и и 901 08 04 3  299 ,389
Фонд оплаты труда 901 08 04 9900010600 111 2 499,115
Начисления на выплаты по оплате труда 901 08 04 9900010600 119 751,113
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 04 9900010600 244 49,161
С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 901 10 00 32 ,580

О хр ан а сем ь и  и дет ст в а 901 10 04 9900014708 313 32 ,580

Ф и зи ч еск ая  к ул ь т ур а  и сп ор т 901 11 00 23  066 ,315

Ф и зи ч еск ая  к ул ь тур а 901 11 01 23  066 ,315

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010405 111 2 348,593

Начисления на выплаты по оплате труда 901 11 01 9900010405 119 709,276

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 3,461

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 254,035

М ун и ц и п ал ьн ы е бю дж етн ы е  
уч реж ден и я , р асходы  на содер ж ан и е и 
у ч еб н о-тр ен и р ов оч н ы е работы  детск о-  
ю н ош еск и х сп ор ти в н ы х ш кол 901 11 01 9900010405 612 10 365 ,323

901

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010406 111 1 408,025

Начисления на выплаты по оплате труда 901 11 01 9900010406 119 425,223

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010406 244 5,753

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010406 247 16,285

Муниципальные бюджетные учреждения, 
расходы на финансовую поддержку и 
содержание спортивных сооружений 901 11 01 9900010406 612 7 530,341

ВСЕГО: 578 109,682



11

Приложение № 6 к Решению Совета
муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1, 
утвержденное Решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики

от «20 » мая 2024 года №21/3

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, 

не являющимися казенными учреждениями, на 2024 год

(тыс, руб.)
Код классификации 
расходов бюджетов

Наименование субсидии Сумма

901 0703 99 0 00 10207 612

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели

38 644,889

901 0801 99 0 00 10204 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели

25 324,425

901 0801 99 0 00 10206 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели

44 309,502

901 0801 99 0 00 10216 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели

11 765,226

901 1101 99 0 00 10405 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели

10 365,323

901 1101 99 0 00 10406 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2024 году бюджетным 
учреждениям на иные цели

7 530,341

И Т О Г О : 137 939 ,706


	‎C:\Users\Охрана труда\Desktop\2024-05-20\реш 21.2.pdf‎
	‎C:\Users\Охрана труда\Desktop\2024-05-20\реш 21.3.pdf‎

